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Nr 78.

Av herr Lithander, örn viss gottgörelse till fyra f. d. 
tjänstemän i andra kammarens kansli.

De av riksdagens besparingskommitté föreslagna åtgärderna för att ned
bringa riksdags- och revisionskostnaderna enligt det betänkande, kommittén 
avgivit den 20 december 1932, hava som bekant givit anledning till reduktion 
av båda kamrarnas kanslipersonal vid innevarande riksdag. Reduktionen har i 
andra kammarens kansli blivit mycket omfattande. Ej mindre än fyra sedan 
lång tid bos kammaren tjänstgörande befattningshavare — förutom en yngre 
tjänsteman — hava icke återantagits, nämligen stomnotarien E. Lindblad, 
vilken tjänstgjort hos kammaren under 36 riksdagar, förste stenografen G. 
Tägtström, vilken tjänstgjort hos båda kamrarna, ehuru större delen av tiden 
hos andra kammaren, vid 46 riksdagar, stenografen F. A. G. Blom, vilken 
tjänstgjort hos kammaren under 29 riksdagar, samt registratorn P. W. A. 
Hammarskiöld, vars tjänstgöring hos kammaren uppgår till 42 riksdagar.

Någon åldersgräns, vid vilken vederbörande befattningshavares tjänstgöring 
hos riksdagens kamrar ansetts böra upphöra, har hittills icke varit fastslagen, 
utan vederbörande ha som regel, även efter uppnådd pensionsålder i statstjänst, 
fått fortsätta sin tjänstgöring hos kamrarna åtskilliga år. Besparingskommit- 
terade yttra själva, att den hos riksdagen tillfälligt anställda personalen visser
ligen icke äger några berättigade anspråk på att ånyo vinna anställning, »men», 
tillägga kommitterade, »riksdagens olika personaltillsättande organ hava hit
tills i regel bibehållit den personal, som tidigare varit anställd». Nu ifråga
varande befattningshavare hade emellertid vid ingivandet av sina ansökningar 
om anställning hos kammaren innevarande riksdag så mycket starkare stöd för 
sitt antagande, att de ännu någon eller några riksdagar skulle få kvarstå i de 
befattningar, de sedan länge innehaft, som ingen av dem fyllt 70 år och de före 
tillsättningen erforo, att för tjänstemän hos första kammaren en högsta ålders
gräns av 70 år bomme att bestämmas. Detta blev också vederbörande tillsättares 
beslut, i följd varav en befattningshavare i första kammarens kansli, som först 
under loppet av innevarande riksdag uppnår åldersgränsen, berättigats att intill 
fyllda 70 år kvarstå i tjänst hos nämnda kammare. Då likartade bestämmelser 
för tjänstgöringen väl få anses vara tillämpliga inom båda kamrarnas kanslier, 
synas därför Lindblad, Tägtström, Blom och Hammarskiöld, när de detta år ej 
kommit i fråga vid tillsättningen av andra kammarens kansli, skäligen böra 
komma i åtnjutande av någon gottgörelse. Kommitterade själva hava jämväl 
haft för ögonen, att indragningen skulle i vissa fall kunna föranleda utgivande 
av vederlag till sådana tjänstemän hos riksdagen, vilka drabbades av indrag
ning. De säga nämligen (sid. 17): »I samband med prövningen av kommitténs 
förslag torde böra undersökas, huruvida i de enskilda fallen förhållandena äro 
sådana, att pension eller annan gottgörelse enligt hittills tillämpade regler bör
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beredas befattningshavare, som icke kan ernå förnyad anställning hos riks
dagen». Dylik gottgörelse synes ock i detta fall vara fullt motiverad, då samtliga 
ovannämnda fyra befattningshavare måste anses i stort behov av en liten extra 
inkomst vid nu innevarande tidpunkt särskilt med hänsyn till de för nästkom
mande år mycket stora skattebelopp, som Stockholms stads invånare hava att 
erlägga och vilka komma att utgå med förhöjda belopp samtidigt som in
komsterna däremot högst avsevärt minskats.

Gottgörelsen för en var av nämnda fyra befattningshavare torde skäligen 
böra sättas till ett belopp av 1,500 kronor.

På grund av vad sålunda anförts och med tillkännagivande att komplet
terande utredning, örn sådan är erforderlig, kommer att tillhandahållas veder
börande utskott, får jag hemställa,

att ett belopp av 1,500 kronor från anslaget till riksdags- och 
revisionskostnader samt kostnader för riksdagens hus utbetalas 
till envar av ovannämnda befattningshavare hos riksdagens andra 
kammare Lindblad, Tägtström, Blom och Hammarskiöld.

Stockholm den 19 januari 1933.
Edvard Lithander.


